

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabelaryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

10 milionów złotych strat

Tragiczny bilans powodzi. -- Burze i gradobicia wyrządziły wielkie szkody w Wielkopolsce

PIOTRKÓW 26-5 Na terenach dotkniętych klęską powodzi trwa ustalanie strat. Klęskę powodzi trwałego charakteru. Klęskę powodzi trwałego charakteru. Klęskę powodzi trwałego charakteru.

POZNAŃ 26-5 Ostatnie burze poczyniły na terenie Wielkopolski duże spustoszenia. W tym czasie nie odbyło się bez ofiar w ludziach.

Ze Śremu donoszą, że w Wieszczynie piorun uderzył w zabudowania probostwa i wznicił pożar, który strawił doszczętnie stodołę, oborę szopę, wozownię, zapasy słomy, siana i zboża, narzędzia rolnicze i 1 konia, straty wynoszą 17 tys. zł.

W Orkowie piorun uderzył w dom mieszkalny rolnika Króla rozbijając sprzęty domowe i zrywając obrazy ze ścian. Do

mownicy nie doznali żadnego szwanku.

W tej samej miejscowości ofiarą gromu padli dwaj robotnicy. Brunon Kozielec i Stanisław Szortawski z Bogu szynka, którzy przed deszczem schronili się pod drzewo. Piorun który uderzył w drzewo zabił ich na miejscu.

Ze Żnina donoszą, że w okolicy Kiszkowa towarzyszył burzy grad wielkości gołębi jaj. Gradobicie jakiego nie pamięta się tam od 50 lat wyrządziło ogromne szkody w płodach rolnych sadach owocowych i na drogach. Piorun uderzył m. in. w sto-

dołę rolnika Emila Pitta w Turostówku która spaliła się doszczętnie — wraz z sprzętami i maszynami rolniczymi wyrządzając stratę na 5000

Z Modlina donoszą, że i tam grad wyrządził wielkie szkody. Jeden z piorunów uderzył w zagrodę rolnika Krasickiego w Popielarach zamieniając wszystkie zabudowania wraz z domem mieszkalnym i martwym inwentarzem w popiół. Ogień przetrząsnął się następnie na dom mieszkalny i stodołę rolnika Matrzewskiego które strawił doszczętnie.

Bolszewicy na Biegunie niepokoją Anglików i Amerykanów

LONDYN 26-5 Placę sowieckiej ekspedycji polarnej i założenie lądowiska w pobliżu bieguna wywołująanie niepokój w angielskich i amerykańskich sferach politycznych. Obawiają się aneksji Bieguna Północnego przez Sowiety.

Jak informują ze źródeł angielskich, Wielka Brytania nie uznałaby takiej aneksji, ponieważ biegun nie stanowi lądu stałego, lecz jest polem lodowym pokrywającym część otwartego morza a więc nie może być przedmiotem aneksji.

Podobne stanowisko zajmuje również i Ameryka twierdząc że tereny podbiegu owe są zamrożonym morzem a więc podlegają prawu o żegludzie międzynarodowej. Ameryka powołuje się na fakt, że w 1909 r. badacz polarny Robert Peary załaził na biegunie sztandar amerykański

co zresztą stanowiło tylko gest symboliczny.

Burza śnieżna

MOSKWA 26-5 Nad polem lodowym, na którym wylądowała ekspedycja polarna prof. Schmidta rozszalała się wczoraj gwałtowna burza śnieżna tak, że ekspedycja musiała przerwać prace naukowe.

Według radiogramu prof. Schmidta kra lodowa posuwa się z szybkością pół mili na godzinę i przepłynęła przez Biegun Północny. Ekspedycja straciła wskutek złych warunków atmosferycznych łączność z grupą, która znajduje się na wyspie Rudolfa. Ekspedycji zdaniem prof. Schmidta nie grozi żadne niebezpieczeństwo bowiem kra jest potężnym blokiem lodowym grubości 3 metrów.

Ładowanie Mołokowa

MOSKWA 26-5 Agencja Tass podaje, że lotnik Mołokow wylądował o godz. 6 na Biegunie Północnym

Łączność samolotowa

MOSKWA 26-5 Agencja Tass donosi, że samoloty z żywnością które wystartowały z wyspy Rudolfa zauważyły dziś o godzinie 6 stację na Biegunie Północnym i przygotowują się do lądowania. Warunki atmosferyczne są sprzyjające.

-12 st. C. na biegunie

MOSKWA 26-5 Po raz pierwszy centralny instytut meteorologiczny w Moskwie ogłosił biuletyn z Bieguna Północnego

Dnia 22 maja o godz. 7 rano na Biegunie Północnym była pogoda następująca: Ciśnienie powietrza 1,014,6 milibarów, temperatura — 12 st. Celsjusza, widzialność od 500—1000 metrów o godz. 18 temperatura wynosiła 10 st. poniżej zera. Wysokość chmur około 50 metrów

Płonący balon PIM-a nad Legionowem

Państwowy Instytut Meteorologiczny zainstalował na lotnisku w Legionowie balon na uwięzi służący do pomiarów aerologicznych.

Wczoraj pod wpływem słabego podmuchu wiatru balon zerwał się z linki i unosił się w górę. Po jakimś czasie bujania w przestworzach zaczął opadać i zaczęły zwisającą z kosza liną stalową o kable wysokiego napięcia. Nastąpiło zwarcie w wyniku którego powstała iskra. Od iskry zapalił się gaz którym była wypełniona powłoka Płonący balon przeleciał jeszcze dwukilometry i spadł na ogród owocowy należący do Józefa Sienkiewicza ze wsi Sta-

niawów gm. Jabłonna.

O wypadku zawiadomiono władze wojskowe i policję. Szczątki balonu i poniszczony przyrządy pomiarowe przewieziono do Legionowa. Rozpoczęto dochodzenie celem ustalenia przyczyn zerwania linki.

Wartość spalonego balonu przekraczała osiem tysięcy zł. Był on sporządzony w wojskowych zakładach balonowych i służył do pomiarów na dużych wysokościach przekraczających 2,500 metrów. Znajdowały się tam przyrządy do mierzenia szybkości wiatru, ciśnienia temperatury i t.d. dość pokaźnej wartości.

Nowa katedra na Politechnice Warszawskiej

W dniu 1-ym września r.h. zniesiona zostanie na mocy rozporządzenia Ministra Oświaty katedra chemii ogólnej wraz z połączonym z nią zakładem naukowym na Wydziale Chemicznym Politechniki Warszawskiej. Natomiast utworzona będzie na tym wydziale katedra analizy technicznej i towaroznawstwa.

Najlepsze lody w różnych smakach w Fajalni Mleka „Zdrowie”

Ludzie najpotrzebniejsi

Ogłoszona została lista gimnazjów i liceów zawodowych, które otwarte zostaną w najbliższym roku szkolnym. Będzie to pierwszy etap w realizacji nowego ustroju szkolnego, przewidującego — jak wiadomo — znaczne odciążenie szkół średnich typu ogólnokształcącego, odprowadzenie znacznego odsetka młodzieży do szkół zawodowych.

Takich szkół nowego typu powstanie jesienią piętnaście. I jeśli dokładniej przyjrzymy się opublikowanej już liście tych szkół, stwierdzamy z radością, że dają one młodzieży wcale obfite możliwości wyboru różnych zawodów, uwzględniając rozmaite rodzaje zamiłowań. Więc powstanie w stolicy liceum, które da nam fachowych budowniczych, liceum, które wychowa nową generację mierniczych i nowy zastęp ludzi, znajdujących się na tak ważnych dla nas zagadnieniach drogowych. Powstaną dwa licea, z których jedno wyprodukuje mechaników, specjalistów w lotnictwie, a drugie fachowców w dziedzinie motoryzacji: budowie samochodów. Stworzone będą dwa licea, kształcące zawodowych elektryków. Otrzymamy licea, których wychowankowie będą fachowo przygotowani do pracy w administracji. Jedno z tych liceów przygotowuje do pracy w administracji skarbowej i samorządowej, drugie do administracji w kolejniactwie. Poza tym — oczywiście — będą szkoły (nowego typu) handlowe.

Jest więc w czym wybrać i istnieje już dla młodego pokolenia realna możliwość przygotowania się do jednego z takich zawodów, na które na rynku pracy zawsze znajduje się większy popyt, niż dotychczas sowa podaży sił wykwalifikowanych.

Bo tu właśnie tkwi jądro sprawy: nie ustąpił bynajmniej — nawet w latach depresji gospodarczej — popyt na wykwalifikowane, fachowe młode siły. Tylko takich sił było niezmiernie mało... Ośmioklasowe gimnazjum nie zaspakajało tego popytu; wiodło wprost do wyższych uczelni, które produkowały architektów, a nie... budowniczych, inżynierów, a nie potrzebnych tak bardzo mechaników lotniczych czy samochodowych, magistrów prawa, a nie... samorządowców czy skarbowców i t.d.

Wciąż słyszeliśmy o tragedii młodego pokolenia, nie znajdującego pracy. Wciąż spotykaliśmy się z warstwą młodzieży, która po ośmiu latach, spędzonych w ogólnokształcącej szkole średniej, skazana była tylko na wyższe studia, bo do żadnej fachowej, praktycznej pracy nie była przy-

gotowana, a jeśli do niej przystępowała z konieczności to w formie dyletantów dopiero uczących się gdzieś w fabryce czy przy biurku podstawowych elementów zawodu.

Z drugiej strony słyszeliśmy utyskiwania — zupełnie uzasadnione i słuszne — ze strony przemysłu i handlu, technicznych warsztatów i biur administracji państwowej, samorządowej, spółdzielczej i prywatnej: mamy albo pracowników fizycznych, robotników — albo ludzi z patentem wyższych studiów. Średnicy nie mamy... Ogniwa pośredniego między robotnikiem a inżynierem brak... A właśnie ta średnica jest najpotrzebniejsza: dobry mechanik, sprawny elektryk, wykwalifikowany fun-

kcjonariusz administracji.

Ten stan rzeczy ulega zmianie. Między pracownika fizycznego i intelektualnego ostanie się w nasze życie zawodowe, typ wykwalifikowanego fachowca, łączącego dwa ważne elementy: pewną sumę wykształcenia ogólnego z poważną porcją wiedzy fachowej, przyspasabiającej go od razu do pozytywnej pracy w danym zawodzie.

Trzeba tylko, aby zrozumienie korzyści, jakie daje skromne na razie — ale zapewne z każdym rokiem gestniejąca — sieć szkół fachowych, dotarło do sfer rodzicielskich i młodzieżowych. Trzeba się wyzbyć fałszywych — a jakże często zawodnych — ambicji produkowania w Pol-

sce „Doktorów Wszechwiedków”. Ten p... swemu dziecku przede wszystkim z... nie być i warsztat pracy. I trzeba... środkową skłonności i zamiłowania... dokonać trafnego wyboru przy... do jakiej szkoły zawodowej należy... pisać.

Im więcej młodych ludzi zapisuje... nowo powstających jesienią liceów... nazjów fachowych — tym mniej po... latach będziemy mieli w Polsce m... tentów i młodych pesymistów, a tym obr... cej ludzi twórczej pracy i fachow... dzy praktycznej. I — co najważniejsza... tym więcej tegich fachowców umy... swe ręce pracą „podciągnięcia Pol... zej”.

Zmiana granic województw Projekt ustawy uchwalony bez zmian przez sejmową komisję administracyjną

WARSZAWA, 26.5. W dniu wczorajszym komisja administracyjna pod przewodnictwem wicemarszałka dr. Kwaśniewskiego rozpatrzyła w obecności premiera Słojewskiego projekt ustawy o zmianie granic województw: poznańskiego, pomorskiego, warszawskiego i łódz-

kiego. Po sprawozdaniu sen. Seiba wywiązała się obszerna dyskusja.

Komisja uchwaliła projekt ustawy bez zmian oraz dwie rezolucje: 1) sprawozdanie sen. Seiba wzywającą rząd do włączenia do woj. pomorskiego reszty gmin rejonu kujawskiego, oraz 2) sen. Rudow-

skiego, wzywającą rząd do uwzględnienia w przepisach wykonawczych do ustawy specjalnej opieki dla ludności przyłączonych do woj. pomorskiego terenów warszawskiego, chroniącej tę ludność przed skutkami, wynikającymi z niemożności praw zwyczajowych wobec zachodzących pod tym względem w Pomorzem a terenami przyłączonymi.

Komisja odrzuciła wnioski sen. de... kego o nie włączanie do woj. pomorskiego inowrocławskiego oraz części mogileńskiego z Kruszwicą, o nadaniu tymczasowemu województwu poznańskiemu nazwy: województwo wielkopolskie, oraz rozciągnięcie działalności za ubezpieczeń wzajemnych w Poznaniu i kasy strażackiej w Poznaniu i szary włączone do woj. poznańskiego pomorskiego a działalności powz. za ubezpieczeń wzajemnych na obszarze działowskiego.

Wnioski te sen. Jaszke podtrzymał, a wnioski mniejszości.



Na widowni międzynarodowej

Mechanizm inicjatywy angielskiej, zmierzającej do osłabienia zawieszania broni w Hiszpanii, działa powoli, choć nie wiadomo narazie, czy skutecznie. Na posiedzeniu międzynarodowego podkomitetu nieinterwencji osiągnięto ostateczne porozumienie co do tekstu wezwania, jakie przesłane będzie do obu stron walczących w Hiszpanii o bardziej humanitarne prowadzenie wojny. Przedyskutowano również kwestię odwołania ochotników cudzoziemskich walczących po obu stronach przy czym przeważało zdanie, że byłoby to możliwe tylko w wypadku zawieszania broni, co w obecnej fazie wojny domowej wydaje się nieosiągalne.

Rząd brytyjski otrzymał już liczne odpowiedzi w sprawie rozejmu w Hiszpanii, pozwalające na wycofanie ochotników. Od powieści portugalska jest obecnie badana Odpowiedź Włoch i Związku sowieckiego dotychczas nie nadeszła.

Sprawa hiszpańska, tak na odcinku zawieszania broni jako też w całym kompleksie zagadnień, jakie powstały w związku z wojną domową, znajduje się na porządku obrad genewskich. Dodajemy do tego kwestię Abisynii, a otrzymawszy gros spraw, które mogą wywołać pewne trudności. Negus widząc co się święci, nie wystąpił delegatów do Genewy, to też kwestia abisyńska pozostanie narazie zapewne otwarta. Natomiast delegat rządu hiszpańskiego był ministrem spraw zagranicznych del Vayo przywiózł materiał sensa-

cyjny i dokumenty oskarżające Włochy i Niemcy o interwencję, którą to interwencję rząd hiszpański kwalifikuje jako groźbę dla pokoju z powołaniem się na art. 11 paktu Ligi. Mówi się w Genewie, że ministrowie Eden i Delbos nie chcą dopuścić do zaostrzenia sytuacji i w dążeniu do uzyskania zgody na wycofanie ochotników cudzoziemskich będą wpływać na del Vayo, aby unikał zbyt drażliwego stawiania kwestii.

Prasa wiedeńska podała wiadomość sensacyjną, że przedstawiciel dyplomatyczny Niemiec w Wiedniu, von Pappen, wniosł na ręce kanclerza Hitlera podanie o dymisję, albowiem pragnie wycofać się całkowicie z życia politycznego. Wiadomość ta, zwłaszcza, jeśli chodzi o decyzję von Pappenano całkowite wycofanie się z życia politycznego brzmi tym dziwniej, że von Pappen miał niebawem objąć stanowisko ambasadora niemieckiego przy Watykanie, by doprowadzić do jakiegoś modus vivendi pomiędzy rządem Rzeszy, a Stolicą Apostolską. Poruczenie tej misji von Pappenowi tłumaczono w ten sposób że jako autor konkordatu nadaje się on najlepiej do roli pośrednika pomiędzy Watykanem a Trzecią Rzeszą. Jeżeli wiadomości prasy wiedeńskiej na temat dymisji von Pappena jest prawdziwa, to będzie ona potwierdzeniem krążących od pewnego czasu pogłosek o zachwianiu się pozycji dyplomatycznej von Pappena po wizycie ministra Neuratha i kanclerza

Schuschinga w Wenecji. Rząd austriacki liczy się poważnie z odwołaniem Pappena z Wiednia.

Premier Baldwin złożył w dniu 27 na ręce króla swoją dymisję, proponując aby na premiera powołany został kanclerz Chamberlain. Wobec pełnej monii jaka panuje między koroną a pującym premierem, uchodzi za pewne że król przychylił się do wniosku Baldwin i zamianuje już w piątek Chamberlainem szefem rządu. Mówi się w Londynie, że wraz z Baldwinem ustąpią byli premierowie a obecnie lord prezydent rady Macnald oraz minister handlu Rucman. Dług powszechnej opinii kół politycznych kanclerzem skarbu zostanie obecny minister spraw wewnętrznych sir John S. Rekonstrukcja gabinetu ograniczona będzie do najkonieczniejszych zmian i w przyszłym poniedziałek nowy gabinet Chamberlaina zaprezentuje się izbie. Premier Baldwin wziął udział w bankiecie z okazji „Dnia Imperium”, na którym obecni byli wszyscy przedstawiciele państw imperialnych. Przy tej sposobności premier Baldwin, owacyjnie witany, wygłosił ostatnie swe przemówienie w charakterze premiera, które poświęcił charakterystyce imperium brytyjskiego jako fundamentu światowego pokoju.

WYPOZYCZALNIA KSIĄZEK stale zaopatrzona we wszelkie nowości. Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

Egzamina wstępne w szkołach średnich ogólnokształcących

Jak nas informują z Kuratorium Okręgu Szkolnego Warszawskiego, egzamin w bieżącym roku szkolnym w szkołach średnich ogólnokształcących odbywać się będą według nowych regulaminów, ogłoszonych przez Ministerstwo wyznań relig. i oświecenia publicznego. Tryb postępowania przy przyjmowaniu uczniów do gimnazjów i do liceów ogólnokształcących będzie jednakowy zarówno w szkołach państwowych jak i prywatnych.

Zgłoszenia nowych kandydatów do gimnazjum i I klasy liceum powinny być przeprowadzone w terminie od dnia 1-go do 15-go czerwca.

Egzamin piśmienny do klasy I gimnazjum odbędzie się dnia 17-go czerwca, a do kl. II, 3-ciej i 4-ej między dniem 17-ym a 23-im czerwca.

Egzamin piśmienny do klasy I licealnej odbędzie się dnia 19-go czerwca. Egzamin ustny odbędzie się wkrótce po egzaminach piśmiennych.

Rodzice i opiekunowie uczniów, zgłaszających się do egzaminów, powinni przestrzegać tych terminów, gdyż następny termin egzaminów wyznaczony będzie dopiero po wakacjach. Uczniowie, którzy nie złożą egzaminu przed wakacjami, będą mogli ewentualnie powtórzyć egzamin dopiero w pierwszych dniach roku szkolnego 1937-38, t.j. na początku września.

Tydzień Polskiego Czerwonego Krzyża w Piotrkowie

arszałek Smigły-Rydz na uroczystość poświęcenia kolumn samochodowych wonego Krzyża dnia 21 marca 1937 r. wiewiedział w swym przemówieniu nające znamienne słowa: „Uroczystość ejsza da się streścić w sposób krótki idarny: oto jest ona realizacją dwóch inicznych i ważnych elementów: pier- element — to myśl o przyszłości; myśli o przyszłości nie może się roz- ani żyć żaden naród, ani żadne pań- Druugi element — to myśl o wojnie onie, bez tej myśli, jak długo istnie- ństwa i narody — obyc się nie mogły myśli, to jeden z najbardziej zasadni- elementów ich istnienia: Dlatego ecznie dziękuję Polskiemu Czerwone Krzyżowi, że umie myśleć o przyszło- obronie i że myśl tę umie zrealizować okrokie echo, jakim po całym kraju ośła się niedawno uroczystość poświę- samochodów PCK i znamienne sło- Naczelnego Wodza, skierowane do kiego Czerwonego Krzyża stwierdziły, przeczenie, że zarówno najwyższe czyn państwowe doceniają wielką rolę PC w przygotowaniach do obrony kraju. e kolumny sanitarne samochodowe uznane zostały za cenny dorobek spo- ny. Bądźmy więc gotowi. Oto hasło naszych, albowiem nie wiemy co nam daleka przyszłość przynieść może: e całe społeczeństwo, jakkolwiek nie awie od trosk codziennego bytu, nie mo- zrać z oczu zdarzeń rozgrywających a obszarach poszczególnych państw, ajających do zmiany istniejącego o- nie stanu w Europie. Całe społeczeń- musi zdobyć się na wspólny wysiłek abezpieczyć się przed niespodziankami ez zespolenie wysiłków całego naro- przyczynić się do wzmocnienia sił ob- ych państwa.

owolizła się „Tydzień Polskiego Czerwó do Krzyża“ w którym to okresie winno kszeregach PCK skupić się całe patrioty e i świadome swych obowiązków wo-

ber Ojczyzny piotrkowskie społeczeństwo W szeregach PCK nie powinno zabrak- nąć nikogo z obywateli, którym losy pań- stwa naszego leżą na sercu.

Zwracamy się przeto z gorącym ape- lem do tych Obywateli (lek) którzy do- tychezas z jakichkolwiek powodów nie są

członkami PCK, by zapisywali się na członków w czasie „Tygodnia PCK“ przy stolikach kwestowych, w biurze PCK lub u odwiedzających ich w mieszkaniu człon- ków kolumn propagandowych PCK. Zarząd Oddziału PCK. w Piotrkowie.

W 5 sekund zwierzę zostaje zabite

Humanitarny sposób uboju trzody chlewnej w rzeźni piotrkowskiej

W tych dniach Zarząd Miejski sprowa- dził z Monachium nowy aparat do huma- nitarnego uboju trzody chlewnej, który został zainstalowany w rzeźni miejskiej. Nowym aparatem zabija się zwierzęta, przeznaczone na rzeź, przy pomocy prądu elektrycznego, przy czym cały zabieg trwa zaledwie 5 sekund.

Niezwłocznie po zainstalowaniu go —

aparat został poddany próbie, której oso- biście dokonał miejski lekarz weterynarii, p. dr. Ępiewak.

Pierwsza sztuka trzody chlewnej, ubita przez p. dr. Ępiewaka, pochodziła z kon- tyngentu p. Michalskiego. Próba wypadła pomyślnie, gdyż zwierzę zabiło zostało w przeciągu niespełna 5 sekund.

Obraził Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i „zafasował“ 6 miesięcy więzienia

W dniu 5 czerwca 1936 r. Przewodni- czący Wydziału Powiatowego w Piotrkow- wie, polecił wszystkim zarządom gmin wiejskich w powiecie, aby przystąpiono do zorganizowania po wsiach doręczania przesyłek pocztowych. Te przesyłki mieli podemować z urzędu pocztowego dla po- szczególnych gromad posłańcy, wyznacza- ni przez sołtysów. Polecenie Przewodni- czącego Wydz. Powiatowego oparte było na zarządzeniu Pana Wojewody Łódzkie- go, w wykonaniu przepisów Min. Spraw

Wewn. oraz Min. Poczty i Telegrafów.

Na dzień 9 stycznia 1937 r. dla groma- dy Gutów sołtys tej wsi wyznaczył, jako posłańca do odbioru przesyłek pocztow- ych Józefa Zajacę, który jednak odmó- wił spełnienia zarządzenia tego.

W związku z tym sołtys wsi Gutów zwołał na dzień następný zebra- nie gromadzkie, na którym poruszył sprawę Za- jęcę, wskazując, jak nierozumnie postępu- je wieśniak, na którego władze nakładają celowe obowiązki, dla dobra gromady.

Wycieczka do Witowa

W niedzielę 30 bm. Powiatowy Związek Młodej Wsi w Piotrkowie organizuje zbio- rową wycieczkę do Witowa. W wycieczce tej wezmą udział niemal wszystkie Koła z terenu działalności Powiatowego Związ- ku Młodej Wsi w Piotrkowie.

Uczestnicy Wycieczki zwiedzą żeńską Szkołę Rolniczą w Witowie oraz Opactwo W godzinach popołudniowych urządzone zostanie wielkie zgromadzenie młodzieży wiejskiej po którym odbędzie się zabawa taneczna.

Posiedzenie Komisji do spraw Szkoły Rolniczej

W dniu wczorajszym odbyło się w Wito- wie posiedzenie Komisji Powiatowej do spraw Szkoły Rolniczej w Witowie.

Na posiedzeniu tym był obecny delegat warszawskiego okręgu szkolnego p. inż. Goebel.

SAMOCHÓD marki „FIAT“ 503 odkryty do sprzedania: Piotrków, Piłsudskiego 85, Andrzej Betta. 493

Prace kulturalno-oświatowe i organizacyjne Związku Młodej Wsi w pow. piotrkowskim

Młoda Wiosna dbająca o dobro i potęgę Rzeczypospolitej wytknęła sobie drogę i prostą: Przez silną organizację w pracy kulturalno oświatowej wśród mło- dzieży wiejskiej — do dobrobytu wiejskie- go przez to i do dobrobytu i potęgi ca- łego kraju. Młodzież wiejska zrzeszona w sztafardami Związku Młodej Wsi na terenie powiatu piotrkowskiego — gar- się do tej pracy z wielkim zapałem i poświęceniem. Młodzież ta idzie naprzód wielkimi krokami i nowymi zupełnie ale prostymi drogami, wszędzie zdobywając nie coraz większe zastępy zwolenników w pracy kulturalno oświatowej wśród mło- dzieży wiejskiej prowadzona jest na kilku terenach odcinkach M. in. bogaty program kulturalny obejmuje również wycieczki krajoznawcze, które zapoznają młodzież z bogactwem naturalnym i pięk- nym naszego kraju oraz uczą miłości Oj- czyzny.

ostatnio Związek Rejonowy ((Sąsiedz- ki) Młodej Wsi w Wiadernie organizo- wał wycieczkę krajoznawczą do Tomaszo- wa i okolic. W wycieczce tej wzięło udział 10 osób, mianowicie: Wiaderno, Nagórzycę, Łódź, drzewek, Studzianka, Goleśze z terenu powiatu piotrkowskiego i koło ze Świńska w pow. brzezińskim, Uczestnicy wycieczki m. in. zwiedzili jaskinię „Piekiełko“ w Tomaszowie, groty w Nagórzycach i Białą Górę w Smardzewi- ch (płókanie piasku.) Następnie w Wiadernie odbyło się pod przewodnictwem wielkiego zgromadzenie, w którym udział wzięło z górą 300 osób. Re- ferat nt. „Zadania Związku Młodej Wsi w pow. piotrkowskim“ na zgromadzeniu tym wygłosił kol. Kocimowski referent zarostwa powiatowego w Piotrkowie Na-

stępnie kol. Rudziński nawiązując do po- przedniego referatu podkreślił koniecz- ność organizowania się młodzieży wiej- skiej w Związku Młodej Wsi: i omówił sprawy, związane z wielkim kongresem Zw. Mł. Wsi jaki odbędzie się w Warsza-

wie w dniach 19 i 20 czerwca.

Odśpiewaniem Hymnu Związkowego „Trzeba z żywymi naprzód iść“ — zebra- nie zakończono, poczym odbyła się zaba- wa taneczna przy dźwiękach kapeli ludo- wej.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPO- DLEGŁOŚCI 2 w. Piaskowska

Dziś i dni następnych.

Ośniewająca rewia najnowszych tualet, oszalałający prze- pylem pokaz mód na nowy nadchodzący sezon w filmie p. t.

ARMIA EWY

Niebywale, sensacyjne przygody międzynarodowych «piratów mody». — Reż. znakomitego WILLAMA DIETERLE

W rol. głównych **Willam Powell i Bette Davis**

Nad program: **Aktualności świata**

P. min. poczt i telegrafów w Wolborzu

Pan minister Poczty i Tel. inż. Emil Ka- liński w towarzystwie Pana Dyrektora O- kręgu Poczty i Telegrafów inż. Żuchowicza dr. Goduli i wyższych urzędników mini- sterstwa Poczty i Telegrafów dokonał w dniu 24 maja 1937 roku lustracji urzędu pocztowego w Wolborzu. Lustracja trwa- ła około pół godziny. Pan minister żywo interesował się pracą zawodową a w szcze-

gólności instytetą listonoszy wiejskich.

Następnie Pan minister zwiedził lokal do którego ma być przeniesiony urząd w Wolborzu w najbliższym czasie.

Trzeba dodać, że dotychczasowy lokal poczty w Wolborzu był w opłakanym sta- nie i dopiero dzięki inicjatywie obecnego kierownika urzędu p. Stanisława Wądo- lskiego poczta zostanie przeniesiona do

Zawiadomienie

Zarząd Stowarzyszenia „Rodzina Urzęd- nicza“ zamierza zorganizować podczas wakacji kolonie letnie dla dzieci człon- ków Koła w okolicy podgórskiej.

W związku z tym w dniu 28 maja (pią- tek) o godz. 19-ej w lokalu przy ul. Sło- wackiego 26, odbędzie się zebranie rodzi- ców, pragnących postać swe dzieci na ko- lonie, dla omówienia tej sprawy. ZARZĄD.

Ujęcie defraudanta w Belchatowie

W dniu onegdajszym posterunek poli- cji w Belchatowie zatrzymał 23-letniego Franciszka Markowskiego, stałego miesz- kańca Belchatowa.

Markowski w kwietniu roku bież. od- wiozi zboże do jednego z młynów w Pabja- nicach i zainkasował za nie należność w kwocie 313 zł. Pieniędzy tych jednak nie oddał właścicielowi, lecz przywłaszczył je sobie uciekając z terenu Belchatowa celem zatarcia za sobą śladów.

lokalu urządzonego nawskroś nowoczes- nie. Pan minister zwrócił na te szczegó- ły uwagę i wyjechał z Wolborza wynosząc b. dobre wrażenie.

DO SPRZEDANIA motocykl marki „Triumph“ (angielski) Wiadomość Sło- wackiego 89 w Piotrkowie od godz. 9 ra- no do 5 po poł. 500

Pijcie najlepsze piwo wyrobu miejscowego

KALENDARZ DNIA.

CZWARTEK
27
m a j
1937

Boże Ciało Jana pap.
Słowiński: Raćwila
S. wsch. 3.31 zach 19.35
Ks. w. ch. 18.3 zach. 3.15

HISTORIA PODAJE:

1569. Wcielenie Ziemi Braclawskiej do Polski.
1606. Rzeź Polaków w Moskwie.
1809. Zajęcie Lwowa przez wojska Księstwa Warszawskiego.
1818. Otwarcie Sejmu Królestwa Polsk.
1905. Bitwa morska rosyjsko-japońska pod Cuszimą.

PRZYSŁOWIA:

„Jaki dzień jest w Boże Ciało,
Takich dni po tym niemało.”

AFORYZMY:

Najlepszym swatem jest serce.

KTO NIE WIE ZE:

Najwyższą górą w Niemczech jest Zugspitze, wysokości 2.963 m.

WESOŁE DROBIAZGI:

Próbki języka esperanto: (e.d.) wróbel — deputato, turysta — vagabundo, wino — luro, rzeźnik — zabijco, powieściopisarz — bajdulo, dramaturg — torturajo, żyd — geszefcjaro, historyk sztuki — bla gojo. d. c. n.

WIMOR WIELKICH LUDZI:

MARK TWAIN w życiu: Sławny amerykański humorysta zobaczył raz w czasie przechadzki koło cmentarza dwóch ludzi, zajętych jakąś pracą przy murze cmentarnym. Na zapytanie usłyszał odpowiedź:

— Kończymy budowę muru dokoła cmentarza.

— Zbyteczna robota — odpowiedział pisarz. — Mur jest w ogóle niepotrzebny. Przecież ci, którzy są na cmentarzu, nie mają zamiaru go opuszczać, ci, którzy są poza jego obrębem nie chcą zgola tam wchodzić.

Radio

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

CZWARTEK

8.00 Sygnał czasu. 8.03 Koncert Orkiestry Wojskowej. 8.50 Dziennik. 9.00 Nabożeństwo i procesja Bożego Ciała z Myszynca na Kurpiach. Po transmisji — Muzyka. 12.03 Poranek muzyczny z Wilna. Wyk. Wileńska Ork. Symf., h. Wikomirski — wioł. 1. Schubert: «Kozaniunda». 2. Haydn: Koncert wiolonczelowy D-dur. 3. Solowe utwory na wiolonczelę. 4. Fauré, Kaligula. 5. Debussy: Danse sacree. 6. Szeligowski: Niebieski ptak. 7. Berlioz, Karnawał rzymski. W przerwie ok. godz. 13.00 Pogadanka. 14.00 Regionalna nans. z Myszynca na Kurpiach. 14.30 Koncert rozrywkowy. Wyk. Ork. PR i L. Lewicka — śpiew. 15.30 Audycja dla wsi. 16.00 Chwilka pytań — pogadanka dla dzieci st. 10.15 1.000 taktów muzyki. 17.15 «Radość w życiu dziecka». 17.30 Koiysanki różnych narodow. 18.00 Pogadanka. 18.10 Orkiestra M. Webera i S. Witas. 18.5 Progr. 19.00 «Dziurdziulewiczówna» — audycja muzyczna. 19.30 «Do suchu i do tanca» — g. a ork. T. Sereżyńskiego. 20.30 «Stara i nowa Hellada», wygł. prof. S. Srebrny. 20.45 Dziennik i pogadanka. 21.00 Polska kapela ludowa F. Dzierzanowskiego. 21.30 Recital śpiewaczy Maris Weht. a — tenor. 22.00 Wiad. sportowe. 22.00 Muzyka taneczna w w. k. Matej ork. PR. z udz. Olgi Kamińskiej — piosenki.

Zagraniczne

CZWARTEK

10.00 Kolonia. Pieśni Ludowe. 10.30 Monachium. Audycja Ludowa. 11.00 Praga. Koncert muzyki czeskiej. 11.45 Wiedeń. Koncert orkiestrowy. 12.30 Budapeszt. Koncert orkiestry operowej. 13.15 Londyn. Muzyka lekka. 15.20 Monachium. Muzyka rozrywkowa. 16.00 Kolonia. Muzyka popularna. 17.00 Monachium. Muzyka popularna. 17.15 Hamburg. Wesola audycja. 18.00 Deutschlandsender. Recital skrzypcowy. 18.45 Drotwih. «Fiet czarodziejski» opera Mozarta. 19.25 Wiedeń. «Wesoly wieczór oczyszczy». 19.30 Budapeszt. Recital fortepianowy. 19.45 Lipsk. «Wesele Figara», opera Mozarta. 20.00 Bruksela. fr. Utwory Masseneta — ork. symf. 20.10 Ber-

Uroczystości Bożego Ciała w Piotrkowie

Procesja przejdzie ulicami: Krakowską, Jagiellońską, 3-go Maja, Pl. Kościuszki, Stronczyńskiego i Piłsudskiego do Fary

W dniu dzisiejszym rozpoczyna się Oktawa Bożego Ciała. Podniosła ta i budująca uroczystość religijna jest od wieków już obchodzona bardzo uroczysto przez cały świat katolicki.

W tym roku procesja wyjdzie około godz. 11 i pół przed południem z prastarej Fary (par. św. Jakuba) i uda się ulicami: Krakowską, Jagiellońską, Alejami 3-go Maja do Placu Kościuszki, stąd ulicami Stron-

czyńskiego i Piłsudskiego przez Plac Czarnieckiego i ul. Farną powróci do kościoła. Celebrantem będzie ks. kan. Franciszek Jeliński.

Procesja zatrzyma się przy czterech ołtarzach, z których pierwszy będzie znajdował się przy zbiegu ulic Krakowskiej i Jagiellońskiej. Drugi przy gmachu Towarzystwa Rzemieślniczego w Alei 3-go Maja, wzniesiony przez VIII Rzemieślniczą Drużynę Harcerską. Z kole-

procesja zatrzyma się przy trzecim ołtarzu, wzniesionym przez p. Kułakowskiego, również w Alei 3-go Maja. Ostatni ołtarz będzie znajdował się na placu Czarnieckiego, skąd procesja wróci do kościoła.

Wszyscy katolicy, zamieszkujący przy ulicach, którymi przechodzić będzie procesja, winni udekorować domy, parkany, balkony i okna mieszkań gałązkami zieleni, kwieciami i religijnymi obrazami.

Niechaj na całej trasie procesji nie będzie ani jednego domu, ani jednego mieszkania katolickiego, któreby nie przybrały odświętnego wyglądu na tę uroczystą chwilę, kiedy ulicami naszego grodu będzie przechodziła procesja.

Kto może i komu środki materialne na to pozwalają powinien upiększyć nazewnątrz swój dom czy mieszkanie. Pożądanym byłoby ustawienie płonących świec przy wystawionych obrazach.

Odznaczeni Krzyżami Niepodległości b. żołnierze 1 p. p. Legionów

Komenda Koła 1-go pułku piechoty Legionów, Oddział w Piotrkowie prosi o wskazanie adresów niżej wymienionych b. legionistów względnie ich rodzin, celem odebrania przez nie Krzyża Niepodległości.

1) Stanisław Kozieł, b. legionista 2-giej kompanii 1-go pułku Legionów, 2) Władysław Magedowski, b. legionista IV kompanii i 3) Ludwik Wielgot, b. legionista

III batalionu 1-go pułku piechoty Legionów. — Wszyscy trzej pochodzą z Piotrkowa.

Ktoby wiedział o miejscu ich pobytu lub znał adresy ich rodzin — proszony jest o powiadomienie p. Dr. Słupeckiego Naczelnego Lekarza Ubezpieczalni w Piotrkowie, lub p. Feliksa Maniaka przy ul. Słowackiego 16, lub też wprost do Wydziału Śledczego w Piotrkowie.

Wielkie święto W. F. i P. W. w Piotrkowie

Zawody lekkoatletyczne. -- Gry sportowe. -- Gimnastyka

W Miejskiej Komendzie WF i PW odbyło się zebranie w sprawie ustalenia programu święta WF i P.W. w Piotrkowie w dn. 30 maja r.b

Program święta WF i PW na dzień 30 km. (niedziela) przewiduje: o godz. 9-gj zbiórka oddziałów PW. przed komendą (Plac Zamkowy 3), skąd oddziały w zwar tych szeregach udadzą się do kościoła Farnego na nabożeństwo. Po nabożeń-

stwie nastąpi przemarsz oddziałów przez ul. Słowackiego, Legionów, Piłsudskiego do Placu Zamkowego, gdzie nastąpi rozwiązanie.

O godz. 15-ej na stadionie miejskim rozpoczną się zawody sportowe. Po delidzie zawodników przed trybunami, zawodnicy Szkoły Handlowej wykonają gimnastykę boiskową. Mecz w siatkówkę, żeńską rozegrają między sobą zespoły:

Hufiec P.W. żeński gimn. Zrzeszenia Koło Sportowe gimn. Zrzeszenia Przystosobienie Wojskowe Kobiety Związek Strzelecki. Mecz w siatkę męską rozegrany zostanie pomiędzy zespołem Gimn. Państw. im. Bol Chrogo a Gimn. Tow. Naucz. Szkół Średn.

W ramach zawodów lekkoatletycznych odbędą się biegi na: 60 mtr., 100 mtr., 800 mtr. oraz sztafeta 4x100, skok dal i w zwyz, oraz rzuty. W konkurencji uczestniczyć będą zawodnicy Państwowego im. Bol. Chrobrego i Szkół Średnich.

Następnie odbędą się pokazy sił i gimnastyka parterowa w wykonaniu członków K.S. „Chrobry”, oraz zawody w koszykówkę pomiędzy zespołem Bol Chrobrego a Gimn. T.N. Szk. Średn.

Zwycięzcy poszczególnych konkurencji oraz zespoły za gimnastykę nagrodzone zostaną dyplomami.

Ogólne kierownictwo zawodów sprawować będzie komendant Miejsk. Komendy WF i PW, por. Szczepański kierownictwo techniczne objął prof. Soszański.

W ramach miesiąca propagandy P.W. w następną niedzielę, 6 czerwca będą się pokazy gimnastyczne i piek wykonywać kilkuset dzieci szkół powiatowych na stadionie miejskim.

Podczas zawodów i pokazów prowadzić będzie orkiestra. Ceny biletów trybuny — 49 gr., stojące 25 gr., on wojskowych, młodzieży szkolnej i — 10 gr.

ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA I PORTRET



z firmy „Moderne” Piotrków, Narutowicza 22 — to najmiłsza pamiątka Twego życia

Baczność! -- Członkowie Związku Młodej Wsi

W dniu jutrzejszym przybywa do Piotrkowa instruktorka Sekcji Koleżanek Okręgowego Związku Młodej Wsi w Łodzi p. Kompianka, która w dniach 28 i 29 maja r.b. wygłosi w sali OTO i KR, przy ul. Sienkiewicza 8 dwa niezwykle interesujące odczyty

Początek odczytów o godz. 3 po południu. Wszystkie członkinie Związku Młodej Wsi z terenu powiatu piotrkowskiego winny bezwzględnie na odczyty te przybyć jak najliczniej.

Pożegnalny wieczór dla maturzystów synów chłopskich

W sobotę 5 czerwca r.b. w godzinach wieczorowych staraniem Powiatowego Związku Młodej Wsi urządzone zostanie

zebranie i wieczór pożegnalny wszystkich tegorocznych maturzystów, synów chłopskich, którzy opuszczą Piotrków.

lin. «Puchar majowy». 20.30 Lille. «Mały książe», operetka Lecocqua. 20.30 Paris P.T.I. «Słomkowy kapelus», stuchowisko w/g Libichet'a 21.00 Rzym. «Wesele Figara», opera Mozarta. 21.00 Frankfurt. Melodie operetkowe. 21.15 Bruksela fr. Koncert orkiestry symf. 22.15 Mediolan. Soliści. 22.30 Sztutgart. Muzyka lekka i ludowa. 22.50 Hilversum II. Muzyka lekka 23.13 Mediolan. Muzyka taneczna. 23.35 Tuluza. Wesola audycja. 24.00 Frankfurt. «Dookoła miłości», wesoly koncert nocny (do 2.00).

Na uroczystość tę zostaną zaproszeni przedstawiciele Wydziału Powiatowego szkolnictwa i organizacji rolniczych. Poza tym przybędą reprezentanci Związku Młodej Wsi z Warszawy i Łodzi z ramienia Centralnego Związku Młodej Wsi w uroczystościach tych weźmie udział p. Kultys zaś z ramienia okręgu łódzkiego kierownik Okręgowego Związku Młodej Wsi w Łodzi p. Sagan.

Podczas przemówień na wieczorze tym poruszone zostaną tematy interesujące inteligencję wiejską i działaczy społecznych z terenu wsi.

Uczenice Gimnazjum Zrzeszenia na wycieczkach

W dniu wczorajszym bawiła w Miejskim Gimnazjum Zrzeszenia wycieczka gimnazjum Zrzeszenia w liczbie 40 uczenic z klas Ia i Ib. Wycieczka znajdowała się Milejowiefermą, prowadzona przez p. Meyerowej i Psarowej.

W poniedziałek wyjechała wycieczka z klas IIa i IIb tego gimnazjum do miejscowości Ławka pod kierownictwem pań Krawczyńskiej i Supady. Powrót spodziewany w czwartek w godzinach wieczorowych.

Poświęcenie kamienia węgielnego pod nową szkołę

w. Mł. Kat. Zeńskiej wręcza kwiaty p. staroście Strzezińskiemu

W początkach bieżącego tygodnia w ciągu roków starościńskich, w których na terenie powiatu piotrkowskiego starosta powiatowy p. Ignacy Strzeziński w towarzystwie pp. posła ze Lwowa tirkowskiej J. Drozd-Gierzyńskiego i KR J. Czech i inspektora sądowego Stanisława Baranowskiego odwiedził tereny gminy Kleszczów. W niezwykle serdecznym i uroczystym dniu p. starosta Strzeziński przez krótkie słowa do zgromadzonych sołtysów i podsołtysów, zaznajamiając ich z ciężkimi obowiązkami urzędowymi, z czym odebrał od nich przysięgę. Przysiężonych już przemówił agropowiatowy p. Józef Czech przedstawiając sołtysom i podsołtysom ich zadania z punktu widzenia wynogów gromadzki rolniej i podniesienia dobrobytu

Następnie p. starosta Strzeziński wraz z towarzyszącymi mu osobami udał się do miejscowości Uszczanowice, gdzie odbyła się uroczystość poświęcenia fundamentów pod nowobudujący się budynek szkoły powszechnej. Aktu poświęcenia dokonał proboszcz tamtejszej parafii ks. Mieczysław Wróblewski który wygłosił krótkie okolicznościowe przemówienie podkreślając w nim momenty antyropo gólną krajowej, do bro wsi i osiągnięte drogą oświaty, i do bro Ojczyzny. Dalej przemawiali p. starosta Strzeziński i poseł ziemi piotrkowskiej p. J. Drozd-Gierzyński, którzy podnieśli w swych przemówieniach zdrowy obywatelski dążenie ku oświacie.

W rozmowie z mieszkańcami wioski, którzy witali dostojnych gości bardzo serdecznie i uroczysto przy dźwiękach orkiestry pod specjalnie wzniesioną bramą triumfalną—poruszone zostały sprawy melioracyjne a szczególnie uregulowanie odpływów i rowów.

Podkreślić tu należy że istniejące przy tamtejszej parafii Zeńskie Stowarzyszenie Młodzieży Katolickiej wystąpiło w uroczystościach powitalnych i kilka członków tej organizacji wręczyło p. staroście wiązanki kwiatów.

Żegnani bardzo serdecznie okrzykami na cześć pana starosty wśród dźwięków marsza miejscowej orkiestry — dostojni wizytatorzy odjechali samochodem w kierunku Piotrkowa.

Podziękowanie

Zarząd Koła Okręgowego Polskiej Macierzy Szkolnej wyraża uczniom klas I-iej — VI-iej Gimn. Męskiego T wa Szkoły Średniej słowa szczerego podziękowania, za zebranie 765 książek oraz sumy 3,38 zł. dla szkół powszechnych Polskiej Macierzy Szkolnej na Polesiu.

Młodzież tym czynem społecznym godnie uczła święto 3 go maja.

Sport w Belchatowie

W niedzielę dnia 23 maja br. o godz. 3.10 na boisku miejskim w Belchatowie rozegrane zostały zawody piłki nożnej między klubami: Ż. K. S. — «Concordia» które to zakończyły się porażką Concordii w stosunku 3:2 (1:0).

Naogół gra bardzo ostra, wielka emocja na widowni, oba kluby mają wielu kibiców, którzy bardzo często dopingują swych pupilków.

Tego samego dnia o godz. 17.30 na tym samym boisku rozegrany został mecz między K.S. Tur Skra—Strzelec, który zakończył się poważną przegraną Skrybo w stosunku 5:1 (2:1).

Gra po obu stronach dżentelmeńska i ambitna, widać celowość i bezwzględność przewagę taktyczną wykazał klub strzelecki.

Widzów około 1000. Prowadził oba mecze p. Władery Henryk.

POSZUKUJĘ MIESZKANIA 3 lub 4 pokojowego z wygodami, I piętro lub parter w śródmieściu.

Oferty proszę składać w adm. „Głosu Tryb.” dla „S-22”.

63-letni oszust w potrzasku

Posterunek policji w Belchatowie zatrzymał 63-letniego Jana Olejnika, mieszkańca wsi Szczercówek gm. Szczerców który na terenie Belchatowa dopuszczał się oszustw, wyludzając w podstępny sposób obligacje rozmaitych pożyczek.

Oszusta osadzono w areszcie do dyspozycji władz sądowno śledczych

MIĘJSKI KOMITET WF. i P.W. w Piotrkowie urządza w dniu 30 maja (niedziela)

ŚWIĘTO W.F. i P.W.

na program którego składa się: godz. 10-ta nabożeństwo w kościele Farnym. Po nabożeństwie przemarsz oddziałów PW, ulicami: Słowackiego, Legionów i Piłsudskiego

Godz. 15-ta: rozpoczęcie zawodów. Defilada. Gimnastyka boiskowa (Szkoła Handlowa), rozgrywki w siatkówkę żeńską (Hufiec PW. Zeński gmin. Zrzeszenia—Kolo sportowe gimn Zrzeszenia, Przystosowanie Wojskowe Kobiet—Związek Strzelecki) Rozgrywki w siatkówkę męską (gimn. im. Bolesława Chrobrego—gimn. Tow. Szkoły Średniej Lekkoatletyka (gimn. im. Bol. Chrobrego i gimn. Tow. Szkoły Średn). Pokazy skoków i gimnastyka parterowa (K.S. Chrobry). Koszykówka (gimn. im. Bol. Chrobrego—Tow. Szk. Średn).

W sobotę dnia 5 czerwca o godz. 18-ej zbiórka młodzieży szkół powszechnych przy ul. Cmentarnej i przemarsz ulicami miasta.

Niedziela dnia 6 czerwca: godz. 16-ta Zbiórka młodzieży przy ul. Cmentarnej i wymarsz na stadion miejski. Defilada młodzieży przed władzami szkolnymi, wojskowymi i administracji ogólnej. Odśpiewanie dwóch pieśni przez chór szkolny. Pokazy gimnastyczne dziewcząt. Pokazy gimnastyczne chłopców. Korowody. Odśpiewanie dwóch pieśni przez chór szkolny. Wręczenie świadectw 500 chłopcom którzy w roku bieżącym uzyskali P. O. S.

W niedzielę dn. 30 maja i w niedzielę dn. 6 czerwca podczas zawodów i imprez przygrywać będzie orkiestra.

Ceny biletów: trybuny—49 gr., stojące—25 gr., dla wojskowych, młodzieży szkolnej i dzieci—10 gr.

W razie niepogody święto PW. zostanie odłożone na inny termin.

Miejska Komenda WF. i PW. w Piotrkowie.

Wynik „PIORUN”

Wynik według rysunku



Wynik automatyczny „PIORUN” z bezpiecznikiem 1937 roku!!! Fason belgijski. Ciężar 1,3 kg. Strzela do celu spec. metal. kul. przy czym automat. wyrzuca ustrzelone. Posiada bezpiecznik orotowy zabezp. od mimowolnego huk. olosalnego! Idealna przed napadem! Wykonanie lu. susowe! Nie leknie b. uniwersalna, rączki kryt. lśnią. kiel. mł. Waga 250 gr. długość 10 cm., szer. 7 cm. Cena. automatu „PIORUN” tylko 2 zł. 2 sz. ukł. 13.50. Setka naboł. 3.65. W razie st. rostwa niewymagane. Placi się gotówką. Adres: Przetł. f. br. „PARFECT” w Warszawie nr. 1, ul. Mariańska 11-1. Dz. P./z.

Wyrzucanie się taniej, lec. bezwarunkowej i indety! Zająć tylko automatu „PIORUN”.

Uliczna napaść

Onegdaj ulicą Pierackiego wręcała p. Ita Rozenberg zamieszkała przy tej ulicy w posesji Nr. 40 W pewnym momencie do idącej samotnie kobiety przyskoczył jakiś osobnik, który silnym szarpnięciem wyrwał jej z rąk torbę po czym zbiegł w niewiadomym kierunku. W torbie znajdowały się tylko okulary, chusteczka i klucz. Napastnik widać spodziewał się gotówki ale się rozczarował.

Pochodził z Prawdy i mówił prawdę

W dniu onegdajszym na jednej z ulic Piotrkowa błąkał się jakiś mały chłopiec którego jeden z z przechodniów mianowicie p. Jan Woźniak (Niecala 10) odprowa dził do komisariatu policji, gdzie stwierdzono że chłopiec ten pochodzi ze wsi Prawda w powiecie łódzkim, nazywa się Jan Grębosz i ma lat 10. Chłopca tego odesłano pod opieką posterunkowego do wsi rodzinnej.

Komity deser lub podwieczorek za 15 gr.--to duże, smaczne ciastko z Zakładu Cukierniczego F. Tenszerta

Kruszyński

Rozjaśnione mroki

Powieść

Było zbyt wiele przesady w tym po wieniu, gdyż młodzi oficer, dostawiając się grzechy swoje lub kolegów do szeregów pułku, a mając jeszcze drombambicji i aspiracji dalszego kształce się, chętnie korzystał z pomocy inżynierów, a często i praca dyplomatyczna napisana była przez szeregowca, podpisano na niej oficera. Inżynier-rodzacy mieli tu cały szereg ulg za prace inżynierskie. Często zdarzało się, że zwierzchnik oficerarzał się pijany po ryszotkach mianowicie kreślił plany nosem po chodnikach, ścianach tatarskich domów, a tego sa dnia do akademii wojennej wychodził z pracą dyplomową szeregowca z podpisem oficera i utracusza, który zdolny był rozwiązać prostego zadania akademii nauk wojennych, a cóż do mówić o napisaniu dyplomowej pracy

żyła mu na cały dzień i noc, co w dużej mierze ułatwiało zetknięcie się ze spiskowcami w mieście. — Postępowaniem swoim nie budził w nikim podejrzeń. — Mała księgarnia w mieście, która została otwarta kilka miesięcy temu, była często odwiedzana przez Pieńkowskiego. Właściciel księgarni tatar Krim dostarczał mu niezbędnego materiału do wypracowań oficerskich. Równocześnie Krim pro wadził robotę nieco poważniejszą. Wszelka korespondencja między Pieńkowskim a Moskwą szła przez księgarnię Krima. Dział też zaszedł do niej. — Krim uśmiechnął się, przyłożywszy rękę do czapki.

— Dobrze że przyszliście dzisiaj, mam wiadomości. Przykłąknął za kontuarem i długo przewracał wśród starych książek, schowany tak, że tylko jego buraczkowy fez wystawał po za kontuar.

— Wczoraj — mówił Krim, nie podnosząc głowy — był jeden z Moskwy, a drugi z Odessy, mówili mało. Żadne zmiany nie zasły.

Powstał i podał Pieńkowskiemu list. — To dla was, musi być coś ważnego, bo kazali doręczyć najwcześniej i to tylko wam.

Pieńkowski rozłożył papier, rzucając

wzrokiem to na Krima, to na pismo.

— Nie myślcie — rzekł Krim, że ja tu zawsze przechowuję wiadomości, które mi nadsyłają. Przyniosłem dziś z sobą, gdyż was się spodziewałem.

Pieńkowski chwilę patrzył na Krima i rzekł:

— Bądźcie jednak ostrożniejsi, dziś więcej niż kiedykolwiek trzeba nie dać się wyspać.

W tej chwili drzwi się otwały i do sklepu wszedł klient. Pieńkowski błyskawicznie zgniół pismo i zatrzymał je w ręku. Przybysz szukał jakiegoś dzieła, wypytywał Krima o wydawnictwa, a najbliższe transporty książek. Pieńkowski, zajęty przeglądem książek, widział jak przybyły obserwował jego i Krima. Nie czekał, wyszedł z księgarni. Poszedł do miasta, a wracając chciał wstąpić do Krima, lecz księgarnię zastał zamkniętą.

Po kilku dniach Pieńkowski dowiedział się, że Krim przepadł bez wieści. Mówiono, że uciekł za granicę imperium, a nawet szeptało, że był na usługach Japonii. Pieńkowski nie będąc pewnym, co się dzieje z Krimem, postanowił być bardziej ostrożny.

— Może Krima aresztowano — myślał sobie, a ten wypiewa i cały trud tyłu ty godni pójdzie w niwecz.

Pismo, które otrzymał od Krima, nie wnosilo nic nowego, zapowiadało jedynie ścisłe przestrzeganie terminów wyznaczonych oraz zachęcało do prowadzenia roz-

porządka dzieła. Pieńkowski na jedną chwilę nie wątpił, że dzień wyzwolenia nadejdzie jeśli nie dziś - to jutro, nie w tym roku, to za kilka lat.

Przygotowanie obecnego zamachu nie było kulka, staczającą się z wierzchołka pokrytej śniegiem góry. — Lawina staczała się na Rosję i to nie jeden raz: dekabryści, Pugaczew, Bakunin. Mała odwilż panowała w przyrodzie, za mało uświadomione były umysły, że lawina nie objęła całej Rosji.

Czy dzisiejsze stanowisko jest korzystniejsze? Bezspornie. Chodzi jedynie o równoczesne wystąpienie w całym imperium, a system knuta legnie u stóp wyzwalonego ludu.

Dnia wyzwolenia oczekiwał Pieńkowski, snując realne plany. Życie na świecie płynęło wartkim strumieniem naprzód, płynęło i życie w pułku.

Przygotowania do święta pułkowego były ukończone. Saperzy otrzymali nowy ekwipunek i to lepszej wartości, niż ich koledzy w latach ubiegłych. Kwatery żołnierskie wymyto, oficer prowiantowy zamówił większą ilość baraniny, gdyż na niej można było więcej zarobić. Magazynierzy opowiadali, że sprowadzono 200 litrów spirytusu. — Żołnierze jednak, pomimo wielkiej ochoty do wypicia, — nie chcieli wali sobie wiele, wadzili bowiem o tym, że wódka jest w magazynie, lecz rto ją wypije nie było nigdy wielką tajemnicą, a tak przydałoby się im po jednym bodaj kruczku, zwłaszcza przed defiladą.

HOTEL Continental

WARSZAWA
Marszałkowska 54, tel. 95844
naprzeciw dworca głównego
obok przystanku tramwajowy i autobusowy

POLECA

POKOJE JEDNO I DWU
OSOBOWE PO NISKIEJ
CENIE.

KTO PRAGNIE POZBYĆ SIĘ REUMATYZMU I PODAGRY?

Szarpiące, kłujące bóle w stawach i członkach, wykręcenie rąk i nóg, drgawki, kurcze i kurcze w różnych częściach organizmu, a nawet osłabienie wzroku—oto przejawy skutki cierpienia reumatycznego i podagry, które należy usunąć, inaczej choroba cz. ni coraz więcej postępuje.

POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą, szczywaną pobudzającą przemianę materii **KURACJĘ DOMOWĄ** Kuracja ta polega na stosowaniu kunsztownie zdobytego środka z naturalnego źródła leczniczego, które dobrotliwa matka-natura stworzyła dla cierpiącej ludzkości.

Napiszcie do mnie natychmiast, a otrzymacie zupełnie darmo i franco pouczającą broszurkę

PANNONIA — APOTHEKE
Budapest 72, Postfach 83. Abt. 370.

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej H. Z. Pacanowski i Syn

Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64

POLECA:

Papę dachową czarną i białą nieodporną jakości, smole w pierwszorzędnym gatunkach, lepnik, pak i karbolneum.

Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych ulepszeń i zdobyczy technicznych według najnowszych s. stemu. w wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorzędnego gatunku papy, i wróć kalkulacje się nam znacznie taniej w związku z czym:

ceny nasze są konkurencyjne

ROZKŁAD AUTOBUSOWY

na linii **Piotrków - Łódź**

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.:

8,00 11,00* 13,00 16,00*
18,00 21,00* 22,30

Odchodzą z Łodzi o g.g.:

8,00* 10,00 13,00* 15,00
18,00* 20,00

UWAGA: Autobusy oznaczone * kursują przez Wolę Kamocką, pozostałe przez Sreck.

ROZKŁAD AUTOBUSOWY

— na linii —

PIOTRKÓW - SULEJÓW

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.

6,30 9,30 11,30 14,30 16,30 19,30 21,20

Odchodzą Sulejowa o g.g.

7,15 10,10 12,10 15,10 17,10 20,10 21,50



Kogutek
GRYPY, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.
ZABIAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW NA PARAZYTÓW KOGUTKIEM
WYTRĄCZAJCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ
GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA
KRYWIALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” z KOGUTKIEM
SA TYLKO JEDNE
ZAWIĘSZE z RESUNKIEM KOGUTKA
PAMIĘTAJcie: „MIGRENO-NERVOSIN” SA TEL. i w TABLETKACH

OBYWATELE.

W czasie od 30 maja do 10 czerwca 1937 roku odbędzie się doroczny

TYDZIEŃ POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA

poświęcony zespoleniu wszystkich sił społecznych dla spełnienia swych doniosłych zadań w chwilach katastrof i klęsk żywiołowych.

Oddział P.C.K. w Piotrkowie w myśl idei łączącej wszystkie Oddziały czerwono-krzyżskie na terenie całego Państwa rozpoczyna w dniu 30 maja rb. obchód oraz wzywa całe społeczeństwo do ofiar i zwiększenia szeregów członków Polsk. Czerw. Krzyża.

Komitet Powiatowy Tygodnia P.C.K. w Piotrkowie Tryb.

PROGRAM.

Dnia 30 maja (niedziela)

Godz. 9-12 Nabożeństwo w kościele po-Jezuickim, po nabożeństwie zbiórka Młodzieży P.C.K. i drużyn ratowniczych na pl. Kościuszki.

Godz. 10.15 Przemówienie okolicznościowe na placu Kościuszki, Pochód propagandowy drużyn ratowniczych i Kół Mł. P.C.K. ulicami miasta. W dniu tym odbędzie się uliczna sprzedaż znaczków P.C.K. i materiałów propagandowych oraz przyjmowanie zapisów na członków P. C. K. przez osoby kwestujące przy stolikach.

Dnia 6 czerwca (niedziela)

Sprzedaż uliczna znaczków P.C.K. i materiałów propagandowych. Przyjmowanie zapisów na członków P.C.K. przez osoby kwestujące i w namlocie wystawionym w ogrodzie Bernardyńskim.

Godz. 12-14 Pokaz gazowy z zastosowaniem ratownictwa przeciwgazowego.

Godz. 15-18 Zabawa na przystani L.M. i K. w Sulejowie — wieczorem dancing. Wyjazd do Sulejowa kolejką i autobusami.

ZAPISZ SIĘ NA CZŁONKA P. C. K.

Tow. Piotrkowsko-Sulejowskiej Kolei Dojazdowej S. A. LETNI ROZKŁAD JAZDY

ważny od 1 czerwca do 31 sierpnia 1937 r.

Pociągi			STACJE	Pociągi			
3	5	7		2	4	6	8*)
8 ⁴⁵	1 ³⁰	20 ¹⁵	st Piotrków	7 ⁴⁵	11 ²⁵	19 ⁴⁰	22 ⁴⁵
8 ⁵⁴	15 ³⁶	20 ²¹	prz. Milejówka	7 ⁵⁹	11 ²⁰	19 ³⁰	22 ³⁹
9 ⁰⁰	15 ⁴⁵	20 ³⁰	„ Starostwo	7 ³⁰	11 ¹⁰	19 ²⁵	22 ³⁰
9 ¹¹	15 ⁵⁶	20 ⁴¹	„ Bugaj (na żądanie)	7 ¹⁹	10 ⁵⁹	19 ¹⁵	22 ¹⁹
9 ²⁰	16 ⁰⁵	20 ⁵⁰	st. Uszczyń	7 ¹¹	10 ⁵¹	19 ⁰⁶	22 ⁰⁶
9 ³⁴	16 ¹⁹	21 ⁰⁴	„ Przygłów	6 ⁵⁹	10 ³⁹	18 ⁵⁴	21 ⁵⁴
9 ⁴⁵	16 ³⁰	21 ¹⁵	„ Sulejów	6 ⁵⁰	10 ³⁰	18 ⁴⁵	21 ⁴⁵
9 ⁵⁰	16 ³⁵	21 ²⁰	prz. Klasztor	6 ⁴⁰	10 ²⁰	18 ³⁵	—
9 ⁵⁵	16 ⁴⁰	21 ²⁵	„ Tartak	6 ³⁵	10 ¹⁵	18 ³⁰	—

UWAGA: *) Pociąg Nr. 8 kursować będzie w niedzielę i święta od 13.6.1937 r.



ZEGARY, ZEGARKI ŚWIATOWEJ MARKI
OMEGA TISSOT PIERŚCIONKI, BRANZOLETKI,
KOLCZYKI, OBRĄCZKI ŚLUB.

A. BRANDWAIN

PIOTRKÓW
SIERADZKA 2.

Patefony

Duży wybór
płyt gramofonowych

i najlepsze igły
gramofonowe

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ

na linii **PIOTRKÓW - WARSZAWA**

przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.40	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa Wł.	13.45	16.15	20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55				

WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa	7.00	9.00	15.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.45	9.34	15.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. Wł.	10.50	12.50	20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57				

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii:

Piotrków - Wolbórz - Tomaszów

Piotrków Tryb.	14.00	21.00
Wolbórz	14.26	22.06
Tomaszów Maz. Wł.	14.50	22.30

Tomaszów - Wolbórz - Piotrków

Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	8.26	15.46
Piotrków Tryb. Wł.	8.50	16.10

PAMIĘTAJcie, ŻE W WYTWÓRNI NAJTANIEJ!

Parasole walizy i t.p. kupuj wprost w wytwórni, Piotrków, ul. Sieradzka 1 (w podwórzu).

Pokrywamy i reperujemy parasole, walizy, teki, neseserki, sakiewki portfele i t.p.

SZOPA murowana duża DO WYNAJĘCIA może być na garaż lub warsztat ślusarski. Wiadomość pl. Litewski 3 u gospodarza.

SPRZĘDAM nową maszynę do pisania i nauczę najnowszym systemem pisać na niej za 300 złotych

Piotrków, ul. Legionów 2.



KUPUJESZ ZDROWIE
ZADAJĄC TYLKO
„OLLA”
GUM.
Jako dowodnisz najlepszy i najczystszy
40-LETNIE DOŚWIADCZENIE
5 NOWOCZESNIE URZĄDZONYCH FABRYK
PATENT AMER. DR. BALOGA NR. 1953

**Starszy Felczer
A. LEWKOWI**
Piotrków, SŁOWACKIEGO 2
Wykonuje o. hr. nne szczep.
przeciw ospale i dyfte. tyf.
zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w
felczerstwie a wchodzące.
Posiada stale świeże piwki węg.

Inż. chem. Z. Morgensztejn
Aleja 3-go Maja Nr. 1
analizy lekarskie
mocz, kału, płwociny, krwi
(Wasserman, Widal) i inne

14-8
TAKSÓWKA
do wynajęcia na bliższe i dalsze
Piotrków, Słowackiego 7, tel. 10

KUPUJĘ ZŁOTO i SREBRNO oraz
RAJ BIŻUTERJĘ. Piace naj
ceny. Zakład jubilersko - zegarmis
ski Jakób Grosberg, Piotrków, Sier
Nr. 4.

OGRÓD OWOCOWY Piotrków Słow
go 70

DWA MIESZKANIA pięciopokojowe
czteropokojowe z kuchnią do wynaj
Piotrków Tryb. Al. 3 Maja 10 u d

UCZĘ PISAC na maszynie, Piotrków
Legionów 2.

DO WYNAJĘCIA od zaraz 6 pokojowa
kuchnią z wszelkimi wygodami oraz
łazienką,
Wiadomość ul. Słowackiego 32 u
cy

DO WYNAJĘCIA pokój umeblowany
wzszelkimi wygodami. Oglądać od go
do 17 ul. Piłsudskiego 71 m. 4

ZGINEŁA karta rzemieślnicza maszyn
wydana przez Starostwo w Piotrk
na nazwisko Olawie Stefana zam. w
Lubień gm. Łęczno. Łaskawy znalaz
chce zwrócić za wynagrodzeniem do
„Głosu”

POKOJ z niekrepującym wejściem
najm. solidnej osobie.
Piotrków, ul. Piłsudskiego 69, pa
z bramy na lewo.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEK
— ZAJDZ DO ZNAJANEJ CHIROMANTKI
„MARMONY”, ul. Piłsudskiego 81.

1. OBRZY NAKŁADACZE (ki) druk
w POTRZEBNI zaraz.
Piotrków, ul. Legionów 2 tel. 10-55

DWA POKOJE z kuchnią z wygodami
ogródek do wynajęcia Piotrków Towar
wa 10.